

ETATS DE GESTION

EURL SOMECAUTO MIDAS
GARAGE AUTOMOBILE
78 AV DE LA PATROUILLE DE FRANCE

13300 SALON DE PROVENCE

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL SALON-DE-PROVENCE
ESPACE MILLENIUM
ROUTE DE PELISSANNE
13300 SALON-DE-PROVENCE
04.90.53.25.93

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Fonds Commercial	215 000		215 000	215 000
Autres immo.incorp.,avances & acptes	12 500		12 500	12 500
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage	17 214	17 214		2 993
Autres immobilisations corporelles	57 141	29 317	27 824	33 539
Immo. en cours, avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres immobilisations financières	15 245		15 245	15 245
Total	317 100	46 531	270 569	279 277
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières,approvisionnements				
En cours de production				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	45 068		45 068	48 703
Créances				
Clients et comptes rattachés	586		586	
Fournisseurs débiteurs	3 684		3 684	4 278
Personnel				
Etat, impôts sur les bénéfices	4 793		4 793	6 984
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	671		671	1 191
Autres créances	5 094		5 094	657
Divers				
Avances & acptes versés/commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	4 336		4 336	5 597
Total	64 232		64 232	67 411
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
Total				
TOTAL ACTIF	381 332	46 531	334 802	346 688

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	35 000	35 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-175 117	-201 231
Résultat de l'exercice	15 532	26 114
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	-124 585	-140 117
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires		
Autres emprunts	47 712	71 382
Découverts, concours bancaires		
Associés et dettes financières diverses	175 842	173 806
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	191 016	177 683
Dettes fiscales et sociales :		
. Personnel	11 489	11 686
. Organismes sociaux	7 684	15 325
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 481	30 257
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres dettes fiscales et sociales	8 337	4 358
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	827	2 308
Total	459 387	486 805
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	334 802	346 687

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
PRODUITS						
Ventes de marchandises	217 384	49,65	225 355	49,18	-7 971	-3,54
Production vendue	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			2 213	0,48	-2 213	-100,00
Autres produits	6 488	1,48	745	0,16	5 743	770,45
Total	444 311	101,48	461 191	100,65	-16 881	-3,66
CONSOMMATIONS						
Achats de marchandises	162 448	37,10	151 797	33,13	10 650	7,02
Variations stock (marchandises)	3 635	0,83	-7 690	-1,68	11 325	147,27
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	1 976	0,45	127	0,03	1 849	#####
Variation de stock (mat. premières)						
Autres achats & charges externes	101 250	23,13	100 310	21,89	940	0,94
Total	269 308	61,51	244 544	53,37	24 764	10,13
CHARGES						
Impôts, taxes et versements ass.	4 670	1,07	5 176	1,13	-506	-9,77
Salaires et traitements	94 088	21,49	118 815	25,93	-24 727	-20,81
Charges sociales	21 002	4,80	28 705	6,26	-7 703	-26,83
Dotations amortissements et prov.	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
Autres charges	26 496	6,05	26 009	5,68	487	1,87
Total	154 964	35,39	187 862	41,00	-32 898	-17,51
Résultat d'exploitation	20 039	4,58	28 786	6,28	-8 747	-30,39
Produits financiers						
Charges financières	3 951	0,90	4 392	0,96	-442	-10,05
Résultat financier	-3 951	-0,90	-4 392	-0,96	442	10,05
Quote-part des opérat. en commun						
Résultat courant	16 088	3,67	24 393	5,32	-8 306	-34,05
Produits exceptionnels			1 898	0,41	-1 898	-100,00
Charges exceptionnelles	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Résultat exceptionnel	-556	-0,13	1 720	0,38	-2 276	-132,31
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
Résultat de l'exercice	15 532	3,55	26 114	5,70	-10 582	-40,52

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
Chiffre d'affaires H.T.	437 822	100,00	458 233	100,00	-20 411	-4,45
Ventes de marchandises	217 384	49,65	225 355	49,18	-7 971	-3,54
Coût d'achat marchandises vendues	166 083	37,93	144 107	31,45	21 975	15,25
Marge commerciale	51 302	23,60	81 248	36,05	-29 946	-36,86
Production vendue	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
Production stockée						
Production immobilisée						
Production de l'exercice	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
Consommations de l'exercice	103 226	23,58	100 437	21,92	2 789	2,78
Valeur ajoutée	168 514	38,49	213 689	46,63	-45 175	-21,14
Subventions d'exploitation			2 213	0,48	-2 213	-100,00
Impôts, taxes et versements assim.	4 670	1,07	5 176	1,13	-506	-9,77
Charges de personnel	115 090	26,29	147 520	32,19	-32 430	-21,98
Excédent brut d'exploitation	48 753	11,14	63 206	13,79	-14 452	-22,87
Reprises sur provisions et transferts	6 398	1,46	741	0,16	5 657	763,49
Autres produits	90	0,02	4	0,00	85	#####
Dotations amortissements et prov.	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
Autres charges	26 496	6,05	26 009	5,68	487	1,87
Résultat d'exploitation	20 039	4,58	28 786	6,28	-8 747	-30,39
Quote-part des opérat. en commun						
Produits financiers						
Charges financières	3 951	0,90	4 392	0,96	-442	-10,05
Résultat courant avant impôts	16 088	3,67	24 393	5,32	-8 306	-34,05
Produits exceptionnels			1 898	0,41	-1 898	-100,00
Charges exceptionnelles	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Résultat exceptionnel	-556	-0,13	1 720	0,38	-2 276	-132,31
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
Résultat net de l'exercice	15 532	3,55	26 114	5,70	-10 582	-40,52

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
207000 FONDS COMMERCIAL	215 000		215 000	215 000
Fonds Commercial	215 000		215 000	215 000
205000 CONCES.BREVETS.LICENCES.MARQUE	12 500		12 500	12 500
Autres immo.incorp.,avances & acptes	12 500		12 500	12 500
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
215000 INSTAL.TECHNIQUES,MAT.& OUTIL.	17 214		17 214	17 214
281500 AMORT.INST.TECH.MATERIEL & OUT		17 214	-17 214	-14 221
Installations tech., matériels, outillage	17 214	17 214		2 993
218100 INSTALL.AGENC.AMENAG.DIVERS	57 141		57 141	57 141
281810 AMORT.INST.AGENC.AMENAG.DIVERS		29 317	-29 317	-23 602
Autres immobilisations corporelles	57 141	29 317	27 824	33 539
Immo. en cours, avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	15 245		15 245	15 245
Autres immobilisations financières	15 245		15 245	15 245
Total	317 100	46 531	270 569	279 277
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières,approvisionnements				
En cours de production				
Produits intermédiaires et finis				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	45 068		45 068	48 703
Marchandises	45 068		45 068	48 703
Créances				
411000 CLIENTS	586		586	

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Clients et comptes rattachés	586		586	
401000 FOURNISSEURS	2 707		2 707	3 301
409600 FOURN.CREANC.P/EMBAL.A RENDRE	977		977	977
Fournisseurs débiteurs	3 684		3 684	4 278
Personnel				
444100 IS-ACOMPTE ET SOLDES	4 793		4 793	6 984
Etat, impôts sur les bénéfices	4 793		4 793	6 984
445664 TVA DED./BIENS & S. A 10				1
445665 TVA DED./AUT.BIENS & S.-T.RED.	7		7	0
445670 CREDIT DE TVA A REPORTER				427
445860 TVA/FACTURES NON PARVENUES	447		447	546
445880 TVA A REGULARISER	217		217	217
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	671		671	1 191
467100 DELANTON	5 094		5 094	
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR				657
Autres créances	5 094		5 094	657
Divers				
Avances & acptes versés/commandes				
Valeurs mobilières de placement				
511200 REMISES ESPECES	810		810	
511300 REMISES CARTES BANCAIRES				3 734
512000 CREDIT DU NORD	2 756		2 756	1 554
530000 CAISSE	770		770	308
Disponibilités	4 336		4 336	5 597
Total	64 232		64 232	67 411
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
Total				
TOTAL ACTIF	381 332	46 531	334 802	346 688

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
CAPITAUX PROPRES		
101300 CAPITAL APPELE VERSE	35 000	35 000
Capital social ou individuel	35 000	35 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
119000 REPORT A NOUVEAU (DB)	-175 117	-201 231
Report à nouveau	-175 117	-201 231
Résultat de l'exercice	15 532	26 114
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	-124 585	-140 117
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires		
164100 CDN 160K? 84M	47 712	71 382
Autres emprunts	47 712	71 382
Découverts, concours bancaires		
455000 C/C M. ANTONY PY	30 842	28 806
168100 COMPTE COURANT BLOQUE	145 000	145 000
Associés et dettes financières diverses	175 842	173 806

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
401000 FOURNISSEURS	188 334	174 407
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	2 682	3 276
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	191 016	177 683
Dettes fiscales et sociales :		
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	4 163	5 305
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	7 326	6 381
. Personnel	11 489	11 686
431000 SECURITE SOCIALE	3 188	7 302
437200 PREVOYANCE + MUTUELLE HENNER	420	1 178
437300 CAISSE RETRAITE NC ET C	1 384	
437350 CAISSE RETRAITE NC ET C		1 074
437900 RSI DIRIGEANT	1 102	3 598
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER		2 172
438600 ORGANISMES SOCIAUX CH.A PAYER	1 591	
. Organismes sociaux	7 684	15 325
. Etat, impôts sur les bénéfices		
445510 TVA A DECAISSER	1 571	14 751
445668 TVA DED./BIENS & S. A 20	2 284	2 438
445718 TVA COLLECTEE A 20	138	153
445881 TVA REGULATISEE 2016	12 488	12 915
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 481	30 257
. Etat, obligations cautionnées		
448600 ETAT-CHARGES A PAYER	8 337	4 358
. Autres dettes fiscales et sociales	8 337	4 358
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
467100 DELANTON		2 308
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	827	
Autres dettes	827	2 308
Total	459 387	486 805
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	334 802	346 687

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
PRODUITS						
707000 AUTRES VENTES	2 016	0,46	5 399	1,18	-3 383	-62,66
707001 VENTES ECHAPPEMENTS	3 463	0,79	3 652	0,80	-189	-5,18
707002 VENTES MOTEURS	57 279	13,08	58 651	12,80	-1 372	-2,34
707003 VENTES CAFES	-25	-0,01	667	0,15	-692	-103,75
707011 VENTES LIAISONS AU SOL	24 595	5,62	25 654	5,60	-1 059	-4,13
707030 VENTES CARROSSERIE/PEINT	188	0,04	138	0,03	50	36,34
707041 VENTES ESSUYAGES	3 652	0,83	3 432	0,75	220	6,41
707042 VENTES ECLAIRAGE/SIGNALISAT°	1 758	0,40	1 270	0,28	488	38,44
707043 EQUIPT INT/EXT	774	0,18	3 054	0,67	-2 280	-74,65
707051 VENTES TRANSMISSIONS	8 181	1,87	12 446	2,72	-4 265	-34,27
707060 VENTES PNEUS	61 961	14,15	55 998	12,22	5 963	10,65
707071 VENTES DEMARRAGES	8 466	1,93	8 703	1,90	-237	-2,73
707080 VENTES CLIMATISATIONS	8 565	1,96	7 506	1,64	1 059	14,11
707200 VENTES FREINS	36 512	8,34	38 786	8,46	-2 274	-5,86
Ventes de marchandises	217 384	49,65	225 355	49,18	-7 971	-3,54
706001 MO ECHAPPEMENTS	1 999	0,46	3 186	0,70	-1 187	-37,27
706002 MO MOTEURS	67 519	15,42	78 036	17,03	-10 517	-13,48
706011 MO LIAISONS AU SOL	14 694	3,36	18 606	4,06	-3 912	-21,03
706030 MO CARROSSERIE/PEINTURE	199	0,05	268	0,06	-69	-25,77
706041 MO ESSUYAGES	782	0,18	1 238	0,27	-456	-36,83
706042 MO ECLAIRERAGE/SIGNALISATION	6 157	1,41	5 145	1,12	1 012	19,67
706043 MO EQUIPT INT/EXT	822	0,19	1 867	0,41	-1 045	-55,98
706051 MO TRANSMISSIONS	9 094	2,08	13 689	2,99	-4 595	-33,56
706060 MO PNEUS	40 763	9,31	37 047	8,08	3 717	10,03
706070 MO SYSTEME GESTION ELECTRO.	14 531	3,32	11 842	2,58	2 689	22,70
706071 MO DEMARRAGES	7 016	1,60	8 877	1,94	-1 861	-20,96
706080 MO CLIMATISATIONS	17 063	3,90	17 833	3,89	-769	-4,31
706200 MO FREINS	39 798	9,09	35 244	7,69	4 553	12,92
Production vendue	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
Production stockée						
Production immobilisée						
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			2 213	0,48	-2 213	-100,00
Subventions d'exploitation			2 213	0,48	-2 213	-100,00
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	6 398	1,46	741	0,16	5 657	763,49
758000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	90	0,02	4	0,00	85	#####
Autres produits	6 488	1,48	745	0,16	5 743	770,45
Total	444 311	101,48	461 191	100,65	-16 881	-3,66
CONSOMMATIONS						

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
607000 ACHATS DIVERS OCCASIONS SS TVA	230	0,05	493	0,11	-263	-53,33
607002 ACHATS MOTEURS	5 489	1,25	1 100	0,24	4 389	399,10
607003 BRINK ATTELAGE	206	0,05	1 207	0,26	-1 001	-82,94
607004 CONTROLE TECHNIQUE			1 002	0,22	-1 002	-100,00
607011 ACHATS AMORTISSEURS DIVER	12 105	2,76	3 671	0,80	8 434	229,78
607021 ACHATS FREINS DIVERS	20 933	4,78	11 744	2,56	9 189	78,25
607031 ACHATS DIVERS DIVERS	21 056	4,81	30 297	6,61	-9 241	-30,50
607033 COLLECTE DECHETS	687	0,16	342	0,07	346	101,11
607041 ACHATS VIDANGE DIVERS	42 434	9,69	49 164	10,73	-6 730	-13,69
607061 ACHATS PNEUS DIVERS	56 207	12,84	48 990	10,69	7 217	14,73
607062 ACHATS PNEUS MIDAS			1 795	0,39	-1 795	-100,00
607071 ACHATS BATTERIES DIVERS	1 978	0,45	809	0,18	1 169	144,48
607081 ACHATS CLIMATISATION	247	0,06	810	0,18	-563	-69,55
607090 ACHATS ESSUIE-GLACE	647	0,15	373	0,08	274	73,52
607100 ACHATS PIECES OCCASION 10%	227	0,05			227	#####
Achats de marchandises	162 448	37,10	151 797	33,13	10 650	7,02
603700 VAR. STK. MARCHANDISES	3 635	0,83	-7 690	-1,68	11 325	147,27
Variations stock (marchandises)	3 635	0,83	-7 690	-1,68	11 325	147,27
602230 FOURNITURES ATELIER & USINE	1 976	0,45	127	0,03	1 849	#####
Achats de matières premières	1 976	0,45	127	0,03	1 849	#####
et d'autres approvisionnements						
Variation de stock (mat. premières)						
604000 ACHATS ETUDES & PREST.SERVICES	1 334	0,30			1 334	#####
605000 ACHATS MATERIEL EQUIP.& TRAVAU			618	0,13	-618	-100,00
606110 ELECTRICITE TX NORMAL	1 622	0,37	3 251	0,71	-1 628	-50,09
606115 ELECTRICITE TX REDUIT	456	0,10	115	0,03	341	297,61
606130 EAU 10%	737	0,17	269	0,06	468	173,82
606131 EAU 5.50%	136	0,03			136	#####
606140 COMBUSTIBLES	887	0,20	138	0,03	749	542,57
606150 CARBURANTS - ESSENCE	1 917	0,44	2 883	0,63	-966	-33,52
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQUIPT.	616	0,14	411	0,09	205	49,99
606301 ACHATS VETEMENTS TRAVAIL	205	0,05	121	0,03	84	69,02
606305 MATERIEL 58.5%			1	0,00	-1	-100,00
606310 PETIT MATERIEL	720	0,16	391	0,09	330	84,36
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 063	0,24	951	0,21	112	11,83
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 982	0,91	4 235	0,92	-254	-5,99
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	38 419	8,78	38 067	8,31	352	0,92
613210 LOCATION MONETIA	200	0,05	177	0,04	22	12,65
613500 LOCATIONS ELIS	1 739	0,40	1 904	0,42	-165	-8,67
613520 INFIBAIL	1 644	0,38	1 264	0,28	380	30,01
614000 CHARGES LOCATIVES & COPROPRIET	602	0,14	413	0,09	189	45,84
615211 ENTRETIEN ATELIER	1 839	0,42	474	0,10	1 365	288,07

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
615520 TRAITEMENT MEWA	464	0,11	299	0,07	165	55,10
615600 MAINTENANCE	1 433	0,33	1 587	0,35	-154	-9,72
615611 MAINTENANCE VERITAS	384	0,09	428	0,09	-44	-10,36
615612 ANTYPONE CHEQUE IMPAYE	730	0,17	947	0,21	-216	-22,85
616100 MULTIRISQUES	6 043	1,38	4 881	1,07	1 162	23,81
616150 ADI	672	0,15	672	0,15		
618800 FRAIS DE FACTURATION			91	0,02	-91	-100,00
622600 HONORAIRES	2 791	0,64	3 882	0,85	-1 091	-28,10
622610 HONORAIRES TTC			445	0,10	-445	-100,00
622700 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	20	0,00	23	0,00	-3	-12,49
623700 PUBLICITE	70	0,02			70	#####
623710 PUBLICITE MIDAS	21 203	4,84	21 158	4,62	44	0,21
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS	44	0,01	671	0,15	-627	-93,41
624110 FRAIS TRANSPORTS TTC	100	0,02	72	0,02	28	38,87
625000 RESTO TTC	38	0,01	76	0,02	-38	-50,36
625100 PEAGES HT	1 362	0,31	1 507	0,33	-145	-9,62
625110 FRAIS DEPLACEMENT TTC			40	0,01	-40	-100,00
625600 REPAS 20%	19	0,00	8	0,00	11	144,99
625601 RESTAURANT 10%	45	0,01	11	0,00	34	311,74
625602 REPAS 5.5%			6	0,00	-6	-100,00
626100 FRAIS POSTAUX	280	0,06	353	0,08	-73	-20,60
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	363	0,08	637	0,14	-274	-43,03
626210 TELEPHONIE MIDAS	4 521	1,03	4 458	0,97	62	1,40
626220 URBÉAN KONCEPT INTERNET	440	0,10	179	0,04	262	146,26
627500 FRAIS BANCAIRES HT	700	0,16			700	#####
627800 FRAIS BANCAIRES TTC	1 351	0,31	1 622	0,35	-271	-16,72
627810 COMM° CB			569	0,12	-569	-100,00
628100 COTISATIONS TTC	59	0,01	5	0,00	54	#####
Autres achats & charges externes	101 250	23,13	100 310	21,89	940	0,94
Total	269 308	61,51	244 544	53,37	24 764	10,13
CHARGES						
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	543	0,12	678	0,15	-135	-19,88
633300 PARTIC.FORMAT.CONTINUE AUTR.OR	939	0,21	1 085	0,24	-146	-13,42
635111 COT. FONCIERE DES ENTREPRISES	1 011	0,23	1 102	0,24	-91	-8,26
635300 TAXE ENSEIGNE	827	0,19	827	0,18	0	0,01
635380 AUTRES IMPOTS INDIRECTS			276	0,06	-276	-100,00
635800 AUTRES DROITS	86	0,02	30	0,01	56	190,02
637000 CSG/CRDS DEDUCTIBLES (GESCAP)	1 264	0,29	1 179	0,26	85	7,21
Impôts, taxes et versements ass.	4 670	1,07	5 176	1,13	-506	-9,77
641100 SALAIRES APPOINTEM.COMMISSIONS	79 883	18,25	99 766	21,77	-19 883	-19,93
641200 CONGES PAYES	945	0,22	-3 738	-0,82	4 683	125,29
644000 REMUNER.TRAVAIL DE L'EXPLOITAN	8 353	1,91	10 170	2,22	-1 817	-17,87
644100 RSI GERANT	3 821	0,87	8 157	1,78	-4 336	-53,16

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
644200 PREVOYANCE CIPRES	1 086	0,25	3 259	0,71	-2 173	-66,68
644410 QUATREM RETRAITE			1 201	0,26	-1 201	-100,00
Salaires et traitements	94 088	21,49	118 815	25,93	-24 727	-20,81
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	12 565	2,87	20 113	4,39	-7 548	-37,53
645200 COTISATIONS PREVOYANCE	3 331	0,76	3 748	0,82	-417	-11,14
645300 COTISATIONS RETRAITE	5 281	1,21	5 847	1,28	-566	-9,68
645350 NON UTILISE			574	0,13	-574	-100,00
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	3 355	0,77	4 275	0,93	-920	-21,52
645500 MUTUELLE HENNER	1 374	0,31	1 937	0,42	-563	-29,09
645830 CHGES SOC / CP	-581	-0,13	-1 482	-0,32	901	60,79
645900 CREDIT D'IMPOT CICE	-4 793	-1,09	-6 984	-1,52	2 191	31,37
647800 MEDCINE DU TRAVAIL	471	0,11	676	0,15	-205	-30,33
Charges sociales	21 002	4,80	28 705	6,26	-7 703	-26,83
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
Dotations amortissements et prov.	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
651100 ROYALTIES MIDAS	22 268	5,09	23 070	5,03	-802	-3,48
651110 MARKETING MIDAS	4 209	0,96	2 935	0,64	1 274	43,42
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	19	0,00	4	0,00	15	387,69
Autres charges	26 496	6,05	26 009	5,68	487	1,87
Total	154 964	35,39	187 862	41,00	-32 898	-17,51
Résultat d'exploitation	20 039	4,58	28 786	6,28	-8 747	-30,39
Produits financiers						
661160 INTERETS S/ EMPRUNT	2 091	0,48	2 892	0,63	-802	-27,72
661600 INTERETS BANCAIRES	1 860	0,42	1 500	0,33	360	24,01
Charges financières	3 951	0,90	4 392	0,96	-442	-10,05
Résultat financier	-3 951	-0,90	-4 392	-0,96	442	10,05
Quote-part des opérat. en commun						
Résultat courant	16 088	3,67	24 393	5,32	-8 306	-34,05
771800 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 898	0,41	-1 898	-100,00
Produits exceptionnels			1 898	0,41	-1 898	-100,00
671200 PENALITES,AMENDES FISC.& PENAL	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Charges exceptionnelles	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Résultat exceptionnel	-556	-0,13	1 720	0,38	-2 276	-132,31

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
Résultat de l'exercice	15 532	3,55	26 114	5,70	-10 582	-40,52

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
Chiffre d'affaires H.T.	437 822	100,00	458 233	100,00	-20 411	-4,45
707000 AUTRES VENTES	2 016	0,46	5 399	1,18	-3 383	-62,66
707001 VENTES ECHAPPEMENTS	3 463	0,79	3 652	0,80	-189	-5,18
707002 VENTES MOTEURS	57 279	13,08	58 651	12,80	-1 372	-2,34
707003 VENTES CAFES	-25	-0,01	667	0,15	-692	-103,75
707011 VENTES LIAISONS AU SOL	24 595	5,62	25 654	5,60	-1 059	-4,13
707030 VENTES CARROSSERIE/PEINT	188	0,04	138	0,03	50	36,34
707041 VENTES ESSUYAGES	3 652	0,83	3 432	0,75	220	6,41
707042 VENTES ECLAIRAGE/SIGNALISAT°	1 758	0,40	1 270	0,28	488	38,44
707043 EQUIPT INT/EXT	774	0,18	3 054	0,67	-2 280	-74,65
707051 VENTES TRANSMISSIONS	8 181	1,87	12 446	2,72	-4 265	-34,27
707060 VENTES PNEUS	61 961	14,15	55 998	12,22	5 963	10,65
707071 VENTES DEMARRAGES	8 466	1,93	8 703	1,90	-237	-2,73
707080 VENTES CLIMATISATIONS	8 565	1,96	7 506	1,64	1 059	14,11
707200 VENTES FREINS	36 512	8,34	38 786	8,46	-2 274	-5,86
Ventes de marchandises	217 384	49,65	225 355	49,18	-7 971	-3,54
607000 ACHATS DIVERS OCCASIONS SS TVA	230	0,05	493	0,11	-263	-53,33
607002 ACHATS MOTEURS	5 489	1,25	1 100	0,24	4 389	399,10
607003 BRINK ATTELAGE	206	0,05	1 207	0,26	-1 001	-82,94
607004 CONTROLE TECHNIQUE			1 002	0,22	-1 002	-100,00
607011 ACHATS AMORTISSEURS DIVER	12 105	2,76	3 671	0,80	8 434	229,78
607021 ACHATS FREINS DIVERS	20 933	4,78	11 744	2,56	9 189	78,25
607031 ACHATS DIVERS DIVERS	21 056	4,81	30 297	6,61	-9 241	-30,50
607033 COLLECTE DECHETS	687	0,16	342	0,07	346	101,11
607041 ACHATS VIDANGE DIVERS	42 434	9,69	49 164	10,73	-6 730	-13,69
607061 ACHATS PNEUS DIVERS	56 207	12,84	48 990	10,69	7 217	14,73
607062 ACHATS PNEUS MIDAS			1 795	0,39	-1 795	-100,00
607071 ACHATS BATTERIES DIVERS	1 978	0,45	809	0,18	1 169	144,48
607081 ACHATS CLIMATISATION	247	0,06	810	0,18	-563	-69,55
607090 ACHATS ESSUIE-GLACE	647	0,15	373	0,08	274	73,52
607100 ACHATS PIECES OCCASION 10%	227	0,05			227	#####
603700 VAR. STK. MARCHANDISES	3 635	0,83	-7 690	-1,68	11 325	147,27
Coût d'achat marchandises vendues	166 083	37,93	144 107	31,45	21 975	15,25
Marge commerciale	51 302	23,60	81 248	36,05	-29 946	-36,86
706001 MO ECHAPPEMENTS	1 999	0,46	3 186	0,70	-1 187	-37,27
706002 MO MOTEURS	67 519	15,42	78 036	17,03	-10 517	-13,48
706011 MO LIAISONS AU SOL	14 694	3,36	18 606	4,06	-3 912	-21,03

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
706030 MO CARROSSERIE/PEINTURE	199	0,05	268	0,06	-69	-25,77
706041 MO ESSUYAGES	782	0,18	1 238	0,27	-456	-36,83
706042 MO ECLAIRERAGE/SIGNALISATION	6 157	1,41	5 145	1,12	1 012	19,67
706043 MO EQUIPT INT/EXT	822	0,19	1 867	0,41	-1 045	-55,98
706051 MO TRANSMISSIONS	9 094	2,08	13 689	2,99	-4 595	-33,56
706060 MO PNEUS	40 763	9,31	37 047	8,08	3 717	10,03
706070 MO SYSTEME GESTION ELECTRO.	14 531	3,32	11 842	2,58	2 689	22,70
706071 MO DEMARRAGES	7 016	1,60	8 877	1,94	-1 861	-20,96
706080 MO CLIMATISATIONS	17 063	3,90	17 833	3,89	-769	-4,31
706200 MO FREINS	39 798	9,09	35 244	7,69	4 553	12,92
Production vendue	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
Production stockée						
Production immobilisée						
Production de l'exercice	220 438	50,35	232 878	50,82	-12 440	-5,34
602230 FOURNITURES ATELIER & USINE	1 976	0,45	127	0,03	1 849	#####
604000 ACHATS ETUDES & PREST.SERVICES	1 334	0,30			1 334	#####
605000 ACHATS MATERIEL EQUIP.& TRAVAU			618	0,13	-618	-100,00
606110 ELECTRICITE TX NORMAL	1 622	0,37	3 251	0,71	-1 628	-50,09
606115 ELECTRICITE TX REDUIT	456	0,10	115	0,03	341	297,61
606130 EAU 10%	737	0,17	269	0,06	468	173,82
606131 EAU 5.50%	136	0,03			136	#####
606140 COMBUSTIBLES	887	0,20	138	0,03	749	542,57
606150 CARBURANTS - ESSENCE	1 917	0,44	2 883	0,63	-966	-33,52
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQUIPT.	616	0,14	411	0,09	205	49,99
606301 ACHATS VETEMENTS TRAVAIL	205	0,05	121	0,03	84	69,02
606305 MATERIEL 58.5%			1	0,00	-1	-100,00
606310 PETIT MATERIEL	720	0,16	391	0,09	330	84,36
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 063	0,24	951	0,21	112	11,83
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 982	0,91	4 235	0,92	-254	-5,99
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	38 419	8,78	38 067	8,31	352	0,92
613210 LOCATION MONETIA	200	0,05	177	0,04	22	12,65
613500 LOCATIONS ELIS	1 739	0,40	1 904	0,42	-165	-8,67
613520 INFIBAIL	1 644	0,38	1 264	0,28	380	30,01
614000 CHARGES LOCATIVES & COPROPRIET	602	0,14	413	0,09	189	45,84
615211 ENTRETIEN ATELIER	1 839	0,42	474	0,10	1 365	288,07
615520 TRAITEMENT MEWA	464	0,11	299	0,07	165	55,10
615600 MAINTENANCE	1 433	0,33	1 587	0,35	-154	-9,72
615611 MAINTENANCE VERITAS	384	0,09	428	0,09	-44	-10,36

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
615612 ANTYGONE CHEQUE IMPAYE	730	0,17	947	0,21	-216	-22,85
616100 MULTIRISQUES	6 043	1,38	4 881	1,07	1 162	23,81
616150 ADI	672	0,15	672	0,15		
618800 FRAIS DE FACTURATION			91	0,02	-91	-100,00
622600 HONORAIRES	2 791	0,64	3 882	0,85	-1 091	-28,10
622610 HONORAIRES TTC			445	0,10	-445	-100,00
622700 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	20	0,00	23	0,00	-3	-12,49
623700 PUBLICITE	70	0,02			70	#####
623710 PUBLICITE MIDAS	21 203	4,84	21 158	4,62	44	0,21
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS	44	0,01	671	0,15	-627	-93,41
624110 FRAIS TRANSPORTS TTC	100	0,02	72	0,02	28	38,87
625000 RESTO TTC	38	0,01	76	0,02	-38	-50,36
625100 PEAGES HT	1 362	0,31	1 507	0,33	-145	-9,62
625110 FRAIS DEPLACEMENT TTC			40	0,01	-40	-100,00
625600 REPAS 20%	19	0,00	8	0,00	11	144,99
625601 RESTAURANT 10%	45	0,01	11	0,00	34	311,74
625602 REPAS 5.5%			6	0,00	-6	-100,00
626100 FRAIS POSTAUX	280	0,06	353	0,08	-73	-20,60
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	363	0,08	637	0,14	-274	-43,03
626210 TELEPHONIE MIDAS	4 521	1,03	4 458	0,97	62	1,40
626220 URBÉAN KONCEPT INTERNET	440	0,10	179	0,04	262	146,26
627500 FRAIS BANCAIRES HT	700	0,16			700	#####
627800 FRAIS BANCAIRES TTC	1 351	0,31	1 622	0,35	-271	-16,72
627810 COMM° CB			569	0,12	-569	-100,00
628100 COTISATIONS TTC	59	0,01	5	0,00	54	#####
Consommations de l'exercice	103 226	23,58	100 437	21,92	2 789	2,78
Valeur ajoutée	168 514	38,49	213 689	46,63	-45 175	-21,14
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			2 213	0,48	-2 213	-100,00
Subventions d'exploitation			2 213	0,48	-2 213	-100,00
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	543	0,12	678	0,15	-135	-19,88
633300 PARTIC.FORMAT.CONTINUE AUTR.OR	939	0,21	1 085	0,24	-146	-13,42
635111 COT. FONCIERE DES ENTREPRISES	1 011	0,23	1 102	0,24	-91	-8,26
635300 TAXE ENSEIGNE	827	0,19	827	0,18	0	0,01
635380 AUTRES IMPOTS INDIRECTS			276	0,06	-276	-100,00
635800 AUTRES DROITS	86	0,02	30	0,01	56	190,02
637000 CSG/CRDS DEDUCTIBLES (GESCAP)	1 264	0,29	1 179	0,26	85	7,21
Impôts, taxes et versements assim.	4 670	1,07	5 176	1,13	-506	-9,77

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
641100 SALAIRES APPOINTEM.COMMISSIONS	79 883	18,25	99 766	21,77	-19 883	-19,93
641200 CONGES PAYES	945	0,22	-3 738	-0,82	4 683	125,29
644000 REMUNER. TRAVAIL DE L'EXPLOITAN	8 353	1,91	10 170	2,22	-1 817	-17,87
644100 RSI GERANT	3 821	0,87	8 157	1,78	-4 336	-53,16
644200 PREVOYANCE CIPRES	1 086	0,25	3 259	0,71	-2 173	-66,68
644410 QUATREM RETRAITE			1 201	0,26	-1 201	-100,00
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	12 565	2,87	20 113	4,39	-7 548	-37,53
645200 COTISATIONS PREVOYANCE	3 331	0,76	3 748	0,82	-417	-11,14
645300 COTISATIONS RETRAITE	5 281	1,21	5 847	1,28	-566	-9,68
645350 NON UTILISE			574	0,13	-574	-100,00
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	3 355	0,77	4 275	0,93	-920	-21,52
645500 MUTUELLE HENNER	1 374	0,31	1 937	0,42	-563	-29,09
645830 CHGES SOC / CP	-581	-0,13	-1 482	-0,32	901	60,79
645900 CREDIT D'IMPOT CICE	-4 793	-1,09	-6 984	-1,52	2 191	31,37
647800 MEDCINE DU TRAVAIL	471	0,11	676	0,15	-205	-30,33
Charges de personnel	115 090	26,29	147 520	32,19	-32 430	-21,98
Excédent brut d'exploitation	48 753	11,14	63 206	13,79	-14 452	-22,87
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	6 398	1,46	741	0,16	5 657	763,49
Reprises sur provisions et transferts	6 398	1,46	741	0,16	5 657	763,49
758000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	90	0,02	4	0,00	85	#####
Autres produits	90	0,02	4	0,00	85	#####
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
Dotations amortissements et prov.	8 707	1,99	9 157	2,00	-449	-4,91
651100 ROYALTIES MIDAS	22 268	5,09	23 070	5,03	-802	-3,48
651110 MARKETING MIDAS	4 209	0,96	2 935	0,64	1 274	43,42
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	19	0,00	4	0,00	15	387,69
Autres charges	26 496	6,05	26 009	5,68	487	1,87
Résultat d'exploitation	20 039	4,58	28 786	6,28	-8 747	-30,39
Quote-part des opérat. en commun						
Produits financiers						
661160 INTERETS S/ EMPRUNT	2 091	0,48	2 892	0,63	-802	-27,72
661600 INTERETS BANCAIRES	1 860	0,42	1 500	0,33	360	24,01

	du 01/01/2018	%	du 01/01/2017	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2018	CA	au 31/12/2017	CA	en euros	%
Charges financières	3 951	0,90	4 392	0,96	-442	-10,05
Résultat courant avant impôts	16 088	3,67	24 393	5,32	-8 306	-34,05
771800 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 898	0,41	-1 898	-100,00
Produits exceptionnels			1 898	0,41	-1 898	-100,00
671200 PENALITES, AMENDES FISC. & PENAL	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Charges exceptionnelles	556	0,13	178	0,04	378	212,92
Résultat exceptionnel	-556	-0,13	1 720	0,38	-2 276	-132,31
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
Résultat net de l'exercice	15 532	3,55	26 114	5,70	-10 582	-40,52